
Vážení přátelé, sousedé, občané, lidé 
místní i přespolní,
zdravíme Vás v době dovolených  
a školních prázdnin. Srpen v našich 
končinách bývá o něco chladnější 
než červenec. Letošní srpen stejně 
jako červenec by měl být dle před-
povědí teplotně průměrný až nad-
průměrný a srážkově spíše průměrný. 
Srpen  je měsícem spojeným s ča-
sem žní a sklizní plodů ze zahrádek  
i z polí, konkrétně pak cuket, dýní, pa-
tisonů, paprik, rajčat a okurek 
a celé řady dalších druhů zele-
niny. Sklízí se také obilí, řepka  
a luštěniny, dozrávají maliny 
a ostružiny, broskve, švest-
ky a hroznové víno. Mrazivé 
jaro nás ale o hodně ovoce  
a dalších plodů připravilo.  Le-
tošní rok je trošičku ve všem 
uspěchaný.  Houby zatím až 
na výjimky nerostou, protože 
je docela sucho. V srpnu také 
odlétají první ptačí druhy do 
teplejších krajů a léto se po-
malu, ale jistě chýlí ke svému závěru. 

Srpen je také měsícem, kdy první 
neděli po 6. srpnu slavíme ve Vý-
prachticích pouť. Letos  připadá naše 
pouť na neděli 11. srpna. Věříme, že 
se ta letošní, na kterou Vás samozřej-
mě zveme, vydaří.  Pouť ve Výprach-
ticích (sobotní pouťové odpoledne) 
v letošním roce připravují naši hos-
podští. Minulý rok nám v sobotu na 
pouťové odpoledne vydatně pršelo, 
a tak bychom si snad  letos zasloužili 
lepší počasí. Putování a tzv. pouť byla 
v minulosti spjata hlavně s duchov-
ním prožitkem, ke kterému se lidé 
rádi vraceli. Byla to nejen Matějská, 
či jiná pouť spojená s cukrovou vatou 

a dalšími dobrotami a zábavou, ale 
mnohem spíše pak oslava duchovní-
ho života spojená s cestou, která není 
vždy jen pohodlná a příjemná. O to 
větší radost a uspokojení však přiná-
šela účastníkům pouti, pokud se jim 
podařilo zdolat jednotlivé její části  
a oni dosáhli vytouženého cíle. Uve-
dené nese určité srovnání s životem, 
kdy se musíme potýkat na své cestě 
k cíli s různými těžkostmi a potížemi, 
které život nese, abychom se mohli 

radovat z dosažení mety, kterou jsme 
si vytyčili. Někdo putuje životem na 
pokračování a navazuje tam, kde loni 
nebo ještě dříve skončil, a jiný ujde 
celou cestu naráz. 

V srpnových nocích přihlížíme ne-
obyčejné podívané, padají Perseidy 
(hvězdy), je to ten nejkrásnější přírod-
ní ohňostroj. Určitě by si každý z nás 
něco přál, pokud by viděl padat hvěz-
du, někdo možná svět bez válek, ně-
kdo zdraví, jiný možná štěstí. Tak snad 
se nám ta přání jednou splní. Léto ješ-
tě nekončí, stále máme šanci ledacos 
zvládnout a prožít dřív, než se bude-
me postupně blížit k podzimu a zimě.
Nyní již k srpnovým pranostikám:

Obecně srpnové pranostiky infor-
mují o tom, že srpen nese nejkrásnější 
počasí v roce, že srpen začíná, co čer-
venec nedokončil a také o červenci  
a srpnu se v pranostikách hovoří 
jako o nejteplejších měsících v roce. 
Ke známým srpnovým rčením pat-
ří např.: „Srpen a únor – tepla, zimy 
úmor“, nebo: „V srpnu již nelze slunci 
mnoho věřit“ a také: „I když ze strnišť 
občas fučí, horko nás přece jen mučí“.  
Pokud v srpnu hřímalo, očekávala se 

na budoucí rok hojná úroda  
a velké množství deště. Teplé 
a suché léto přivádělo s sebou 
mírný podzimek, tuhou zimu 
a nejlepší víno. Říkalo se, že 
pokud srpen z počátku hřeje, 
zima pak se dlouho sněhem 
skvěje. 

K jednotlivým srpnovým 
svátkům se vztahují tyto pra-
nostiky:

Na svátek svatého Domi-
nika (4. srpna) je známá tato 
pranostika: „Potí-li se Domi-

nik, bude ještě Marek v kožiše“. Na 
svatého Vavřince, který se slaví 10. 
srpna, můžeme dohledat celou řadu 
pranostik, např.: „Počasí na Vavřince 
jaké jest, takové udrží se po několik 
dnů“, „Svatý Vavřinec - první podzi-
mec“, „Vavřincův déšť - myší úroda“, 
„Vavřinec ukazuje, jaký podzim na-
stupuje“, „Pěkné počasí na svatého 
Vavřince ukazuje na pěkný podzim“. 
No tak uvidíme, zda letošní podzim 
bude, podle počasí na Vavřince, 
pěkný. K 24. srpnu, na svátek sva-
tého Bartoloměje, najdeme celou 
řadu rčení, z nichž některá se vzta-
hují rovněž k podzimnímu počasí. 
Nejznámější je asi tato: „Bartoloměj 
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svatý odpoledne krátí“. Další pra-
nostiky ke svatému Bartoloměji jsou 
např. tyto: „Svatý Bartoloměj zavádí 
mraky a dělá konec bouřkám“, „Od 
svatého Bartoloměje slunce již totiž 
nehřeje“, „Jaké počasí o svatém Bar-
toloměji, takové bude i celý podzim“, 
„Bouří-li na svatého Bartoloměje, 
bouří po něm ještě více“, „Jaké poča-
sí o svatém Bartoloměji, takové bude 
i celý podzim“, „Hřmí-li po svatém 
Bartoloměji, bude podzim dlouhý  
a pěkný“. Na svátek svatého Augusti-
na, tj. 28. srpna, se traduje, že: „O sva-
tém Augustinu léto opouští krajinu“. 
Na svátek Stětí svatého Jana, který při-
padá na 29. srpna, by dle pranostiky 
měla přestávat již parna  a vlaštovky 
by po tomto dni měly od nás odlétat. 
Podzim má dle dlouhodobých před-
povědí být ještě teplý a snad i bohatý 
na srážky, ale jaká bude skutečnost? 
No, raději se nechme překvapit.

No a co uvést k září? Určitě to, že 
2. září začíná dětem školní rok. Po-
stupně se připravujeme na začátek 
podzimu, na podzimní rovnodennost.  
Tento jev nastává přesně v neděli  
22. září 2024 ve 14:43 hodin v okam- 
žiku, kdy slunce vstoupí do znamení 
Vah. Slunce bude tento den vycházet 
přesně na východě a zapadat přesně 
na západě. Den i noc se tak dostá-
vají do dokonalé rovnováhy. Léto je 
u konce a my se budeme muset více 
oblékat do chladných rán a nocí. Le-
tošní  začátek podzimu by měl být 
ještě teplý, ale později v říjnu by se 
teploty měly výrazně snížit. Evropu 
by měl ovládnout polární vír. Chlad-
né dny k nám mají dorazit ale až o 
něco později než s meteorologickým 
začátkem podzimu. V září je sice 30° 
C stále možných, ale pouze zřídka. 
Ještě počátkem října se mají teploty 
místy vyšplhat až na 25° C. 

V září a někdy i v říjnu může přijít 
ještě pěkné počasí, kterému lidově ří-
káme babí léto. Letošní září by tako-
véto počasí mohlo, zdá se, přinést.  

Ze zářijových pranostik vybíráme: 
„Teplé září – dobře se ovoci i vínu 
daří“, „Na dešti v září rolníku moc zá-
leží“, „Bouřka v září – sníh v prosin-
ci“, „Babí léto – léto na odchodě“. Po 
hojných deštích v září se mělo podařit 
zimní osení. Ozval-li se v září hrom, 
měl být v zimě zavát každý strom. Ba-
revné listí na stromech se přirovnáva-

lo k tomu, že září na strakaté kobyle 
jezdí. Pokud byl podzim bohatý na 
mlhu, věštilo to v  zimě mnoho sněhu. 

1. září, na svátek svatého Jiljího, se 
říkávalo: „Jiljí jasný – podzim krásný“, 
„Když na svatého Jiljí prší, celý pod-
zim voda crčí“, „Je-li střídavě na Jiljí, 
je střídavé podletí“. 8. září, na svátek 
Narození Panny Marie, se tradovalo, 
že stejné počasí, jaké bylo na tento 
svátek, mělo trvat čtyři  až osm neděl.  
K 10. září, svátek Mikuláše Teletinské-
ho, se vztahuje např. pranostika:  „Ne-
prší-li o Mikuláši, bude suchý podzim“.  
14. září, na svátek Povýšení svatého 
Kříže, kdy se koná ve Valteřicích pouť, 
platívalo: „Po svatém Kříži podzim se 
blíží“ nebo: „Odkud vítr fouká, od-
tud přijde drahota“. 15. září, od svát-
ku Panny Marie Sedmibolestné, měla 
rychleji poklesnout teplota. 21. září, 
na svátek svatého Matouše, platilo, 
že jaké počasí bylo  tento den, takové 
mělo potrvat čtyři neděle. Pokud byla 
na svátek svatého Matouše pohoda, 
měla v lese vyschnout každá kláda.

Svátek svatého Václava a Den čes-
ké státnosti, který slavíme 28. září, je 
významným svátkem. Svatý Václav je 
postavou, která provází české dějiny 
více než 1000 let, což je dlouhá doba. 
Ve světle legend je Václav předsta-
vován jako vzdělaný vladař, kterého 
vychovávala babička Ludmila. Svatý 
Václav je jako jeden z prvních Pře-
myslovců a zakladatelů českého státu 
považován za ochránce a patrona naší 
země. Kníže Václav byl spolubudova-
telem základů křesťanské Evropy. Té 
Evropy, ve které se přes mnoho kru-
tostí vypěstovala postupně úcta k živo-
tu, chápání života jako součásti dějin, 

péče o potřebné a bezmocné, nád-
herné plody výtvarného, slovesného  
i hudebního umění, rozvinutá filosofie 
a nakonec i rozvinuté přírodní vědy. 
Svatý Václav byl v lidovém povědomí 
patronem babího léta, jeho jménem se 
toto období pozdního léta označova-
lo jako léto svatého Václava. K svato-
václavským pranostikám patří: „Svatý 
Václav tady uklízí hady“. Svatováclav-
ské časy měly přinášet pěkné počasí. 
Také se říkávalo: „Přijde Václav - kam-
na připrav“. 30. září, na svátek svaté-
ho Jeronýma, se měla dle pranostiky  
k nám již stěhovat zima. 
Nyní nám dovolte, abychom Vás 
informovali o dění v měsíci červnu  
a červenci 2024: 

7. června, tj. v pátek večer, se ve 
Výprachticích v kostele konal nád-
herný koncert v rámci Mezinárod-
ního hudebního festivalu Letohrad  
s názvem Italský temperament. Kon-
cert navštívilo přes 50 občanů. 

19. června  provedli členové JPO III 
Výprachtice vyčištění požární nádrže 
ve Výprachticích a členové JPO V Ko-
burk provedli vyčištění a drobné opra-
vy požární nádrže v Koburku. Vše ve 
svém volném čase a zdarma. Velké 
poděkování za poskytnutí techniky na 
vývoz bahna patří rovněž firmě Agro-
spol Výprachtice.

20. června uspořádala naše mateř-
ská škola a základní škola na sále pen-
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zionu U Jana předávání štafety mezi 
deváťáky a budoucími prvňáčky. Žáci 
si připravili bohatý program pro rodi-
če a obdrželi drobné dárky od obce 
Výprachtice. 

25. června byla provedena revize 
hydrantů na vodovodní síti a hasicích 
přístrojů v obecních objektech.

25. června uspořádala Mateřská 
škola Výprachtice v areálu TJ Sokol 
den s rodinou a rozloučení s budoucí-
mi prvňáčky. Bylo to velmi pohodové 
a zajímavé odpoledne.

25. června byla na budově obecní-
ho úřadu nově naistalována elektro-
nická úřední deska. K tomuto kroku 
nás přivedl stále se navyšující počet 
vyhlášek a dalších dokumentů, které 
se musí zveřejňovat, takto jsou pří-
stupné 24 hodin denně, v zimě na-
víc tato elektronická deska nezamrzá 
jako současné vývěsky, a splňuje tím 
literu správního řádu. (Správní řád /
zákon č. 500/2004 Sb./ stanovuje 
povinnost správních orgánů obsah 
úřední desky zveřejnit i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup /§ 26 
odst. 1/). Elektronická úřední deska 
přinese moderní a efektivní způsob 
zveřejňování dokumentů. Ovládání 
této elektronické úřední desky je vel-
mi jednoduché, v podstatě je podob-
né jako mobilní telefon či tablet. Toto 
zařízení navíc neslouží pouze jako 
úřední deska, ale je to spíše takový 
informační kiosek s přístupem k inter-
netovým stránkám obce Výprachtice, 
mapám, jízdním řádům atd.

28. června byl slavnostně ukončen 
školní rok 2023/2024 v naší Základní 
škole Jindřicha Pravečka Výprachti-
ce. Při této příležitosti byla předána 

drobná ocenění úspěšným žákům ve 
všech možných soutěžích (matema-
tické, výtvarné, recitační, AMAVETu, 
Microtele, soutěžích sportovních, 
sběru papíru, hliníku, baterií). Všem 
dětem, pedagogům a pracovníkům 
školy  děkujeme za jejich práci a pře-
jeme jim hezké letní prázdniny.

29. června uspořádal Myslivecký 
spolek Výprachtice tradiční zvěřinové 
hody. Na této akci byla velmi slušná 
návštěvnost. Bylo prodáno na 400 
porcí zvěřinového jídla. Poděkování 
patří nejen myslivcům, ale i všem, 
kteří se této akce zúčastnili.

Ve stejný den, tj. 29. června uspo-
řádal TJ Sokol tradiční letní karneval, 
tentokráte s kapelou Plazma Rock. 
Tuto akci navštívilo přes 300 návštěv-
níků. Pořadatelům karnevalu patří po-
děkování.

13. července se konal tradiční tur-
naj čtyřek ve volejbalu. V areálu TJ 
Sokol Výprachtice se utkalo 7 týmů. 
Vítězem se stal tým Mladých nadějí  
z Horního Třešňovce.

20. července uspořádal fotbalo-
vý klub Dynamit Výprachtice tra-
diční fotbalový turnaj nazvaný jako 
„Memoriál Zdeňka Fajta“. Turnaj se 
konal na fotbalovém hřišti ve Výpra-
chticích. Zúčastnilo se 5 týmů (Čen-
kovice, Horní Heřmanice, Jamné 
nad Orlicí a 2 týmy z Výprachtic). 
Vítězství zůstává ve Výprachticích, 
kdy vyhrál tým Bomby Výprachti-
ce. Na závěr pak proběhl zápas dětí  
a rodičů z Výprachtic. Děti trénují již 
pár let pod vedením Kamila a Jirky 
Hegerových a Tomáše Daňka. Všem 
organizátorům této akce a trenérům 
dětí děkujeme.

Ohledně průběhu výstavby kana-
lizace Vás informujeme, že vše pro-
bíhá podle plánu, současně se musí 
řešit některé problémy, na které se  
v průběhu výstavby narazilo. Jedná se 
např. o havarijní stav části vodovodu 
apod. Víme, že někteří z Vás museli 
strpět určité potíže s průjezdem stav-
by apod. Je třeba si ale říct, že výsled-
kem této akce bude celkové zlepšení 
na celém stavebním úseku.

K závěru spěje výstavba stoky AJ 
– hlavní kanalizační řád Na Dole, 
téměř dokončena je přípojná stoka 
AJ-1 – přípojná stoka k Markovým, ve 
výstavbě je také stoka AM – sídliště 
na Hoblovně. 29. 7. začnou práce na 
stoce AD – spodní část Malé Strany.

Zaměstnanci obce konali v červnu  
a červenci 2O24 tyto práce:

Připravovali a prováděli opravy ko-
munikací, opravy oplocenek, vyžínali 
trávu v oplocenkách, prováděli opra-
vy vodovodů a vyměňovali uzávě-
ry vodovodu, sekali a uklízeli trávu, 
udržovali pořádek okolo sběrných 
míst, natírali zábradlí a další majetek 
v obci, natírali rovněž kontejnery na 
bioodpad a umývali kontejnery na tří-
děný odpad.

Na závěr tohoto článku nám do-
volte, abychom Vám popřáli pěkný 
zbytek léta. Dětem přejeme, aby si 
prázdniny dostatečně užily a odpoči-
nuté se nám v pořádku vrátily do naší 
školy. Přejeme Vám všem pohodové 
dny plné pěkných zážitků a vzpomí-
nek na společná posezení a vzájemná 
setkání.  

To Vám přejí zastupitelé  
obce Výprachtice.

SVOZ 
VELKOOBJEMOVÉHO  

ODPADU

Svoz nebezpečného odpadu  
proběhne v sobotu 31. 8. 2024  
po níže uvedných stanovištích. 

Velkoobjemový odpad nebude  
svážen, bude vybírán do kontejnerů 

na ČOV v čase  
od 8:00 do 11:00 hodin.
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VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA VEŘEJNÉM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
VÝPRACHTICE KONANÉHO DNE 12. 6. 2024 V 16.30 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ VE VÝPRACHTICÍCH
Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje program:
1. Zahájení
2. Schválení programu jednání ZO
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
4. Zpráva starosty
5. Projednání závěrečného účtu obce a účetní závěrky  
    obce za 2023
6. Projednání různých smluv
7. Rozpočtové opatření
8. Různé
9. Závěr 10 / 0 / 0

2/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice určuje ověřo-
vateli zápisu Zbyňka Kristka a Vojtěcha Chládka a zapiso-
vatelkou Hanu Havelkovou. 10 / 0 / 0

3/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje ce-
loroční hospodaření obce Výprachtice a závěrečný účet 
obce Výprachtice za rok 2023, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Výprachtice za rok 2023 
a včetně dalších příloh, které tvoří výkazy obce a dává 
souhlas s celoročním hospodařením obce Výprachtice 
bez výhrad.  10 / 0 / 0

4/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje účet-
ní závěrku obce Výprachtice sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2023, a to dle výkazů založených k tomuto 
usnesení. 10 / 0 / 0

5/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje vý-
sledek hospodaření za rok 2023 z hospodářské činnosti 
ve výši – 779 188,72 Kč a výsledek hospodaření z hlavní 
činnosti ve výši 4 103 509,65 Kč, oba tyto výsledky budou 
převedeny na účet 432 – nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta z minulých let. 10 / 0 / 0

6/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvalu-
je Smlouvu o dílo s firmou ROADMEDIC, s.r.o., IČ 
28586484, se sídlem Šumperk, Pod Senovou 70, na opra-
vu komunikací tryskovou metodou v roce 2024 za cenu 
dle cenové nabídky ze dne 19. 4. 2024 v maximální výši 
170 000,- Kč bez DPH. Smlouva se schvaluje dle předlo-
ženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 10 / 0 / 0

7/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Do-
hodu o provedení záchranného archeogického výzkumu  
s regionálním muzeem ve Vysokém Mýtě, se sídlem Vyso-
ké Mýto, A. V. Šembery 125, v maximální výši 40 000,- Kč 
bez DPH. Dohoda se schvaluje dle předloženého návrhu, 
který je přílohou tohoto usnesení. 10 / 0 / 0

8/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje po-

skytnutí individuální dotace příjemci – Mysliveckému 
spolku Výprachtice, Výprachtice 121, IČ: 44473419 ve 
výši 40 000,- Kč. Dotace se poskytuje na činnost v roce 
2024. Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s pří-
jemcem dotace. 9 / 0 / 1

9/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje 
smlouvu s provedením prací firmou Pavel Kubíček, IČO: 
65680537, na výměnu kotle v domě čp. 7 ve Výprachti-
cích dle cenové nabídky, která je přílohou tohoto usne-
sení, v maximální výši 260 000,- Kč s DPH. Zastupitel-
stvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření 
smlouvy o dílo v rozsahu uvedené cenové nabídky. 
 10 / 0 / 0

10/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje 
přijetí dotace na požární techniku a věcné prostředky po-
žární ochrany jednotek SDH obce z rozpočtu Pardubic-
kého kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, 
IČO: 70892822, na pořízení motorové pily s příslušen-
stvím ve výši 17 000,- Kč. Zastupitelstvo obce Výprachti-
ce pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy na poskyt-
nutí dotace.
 10 / 0 / 0

11/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice bere na vědo-
mí rozpočtové opatření č. 3/2024, které je přílohou tohoto 
usnesení. 10 / 0 / 0

12/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje roz-
počtové opatření č. 4, které je přílohou tohoto usnesení.
 10 / 0 / 0

13/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice se seznámilo 
v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, se schváleným závěrečným účtem 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lan-
škrounsko za rok 2023, a to včetně zprávy nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za 
tentýž rok. 10 / 0 / 0

14/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje přijetí 
daru pozemků parc. č. 791, 3186 a nově vzniklého pozem-
ku parc. č. 794/2, odděleného z původního pozemku parc.  
č. 794 dle GP č. 946-104/2024 vše pro k.ú. Výprachtice 
od dárců ***. Náklady na vklad do katastru nemovitostí 
hradí obec Výprachtice. 10 / 0 / 0

15/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice ruší své usne-
sení č. 37/8/2024 ze dne 10. 4. 2024. 10 / 0 / 0
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V pátek 6. 9. 2024 bude

očkování psůočkování psů
proti vzteklině

14:30 – 15:00 hod.  u OÚ ve Výprachticích

15:00 – 15:15 hod.  na Haldě u kravína

15:15 – 15:30 hod.  v Koburku u hasičárny

V pátek 6. 9. 2024 bude

očkování psůočkování psů
proti vzteklině

14:30 – 15:00 hod.  u OÚ ve Výprachticích

15:00 – 15:15 hod.  na Haldě u kravína

15:15 – 15:30 hod.  v Koburku u hasičárny

16/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje 
jako pořizovatele Změny č. 1 Územního plánu Výpra-
chtice Úřad územního plánování Městského úřadu Lan-
škroun. 10 / 0 / 0

17/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje 
zpracovatelem Změny č. 1 Územního plánu Výprachtice 
paní Ing. arch. Dagmar Vaníčkovou, Aloise Hanuše 182, 
56164 Jablonné nad Orlicí, IČ: 66844690. Zastupitelstvo 
obce Výprachtice pověřuje starostu obce k podpisu po-
třebných smluv v ceně do 350 000,- Kč bez DPH. 
 10 / 0 / 0

18/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje 
prodej hasičské techniky, a to hasičské stříkačky PS 12, 
inv. č. 330/044, umístění: SDH Koburk. 10 / 0 / 0

19/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje zá-
měr výpůjčky části pozemku parc. č. 1802/39 v k.ú. Vý-
prachtice o výměře 2,1 m2. 10 / 0 / 0

20/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje vy-
povězení pachtovní smlouvy na nebytové prostory v ne-
movitosti čp. 216, o celkové výměře 795,21 m2, uzavřené 
s paní Nikolou Navrátilovou, IČ: 05957125, dne 30. 6. 
2017. Výpověď bude učiněna dle článku 5. této smlouvy, 
výpovědní lhůta je 6 měsíců. 10 / 0 / 0

21/9/2024  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje 
záměr pachtu a vyhlášení výběrového řízení na pachtýře 
nebytových prostor v domě čp. 216, na stpč. 113 v k.ú. 
Výprachtice (restaurace „U Jana“). Předmětem pachtu 
jsou prostory restaurace, provozních místností a skladů 
(306,03m2), terasy (32m2), ubytovacích prostor (160,65m2) 
a sálu se šatnou (296,53m2) o celkové ploše 795,21 m2  
s inventářem. 10 / 0 / 0

Výprachtice školní hřiště - 31. 8. 2024
Start hlavního závodu v 11:00 hod., dětské starty od 
9:30 hod.

Registrace: děti do 9:15 hod., hlavní závod  
        do 10:45 hod. v budově ZŠ Výprachtice

Trať: 7 km + 373 m, lesní a horské cesty.

Startovné:  100 Kč - hlavní závod (junioři a dospělí)
   50 Kč - dětské kategorie

11:00 vyhlášení výsledků dětských závodů  
 a dětská tombola

13:30 vyhlášení výsledků hlavního závodu

14:00 TOMBOLA, losování cen od našich partnerů. 
Hlavní cenou je víkendový pobyt pro 2 os. v penzionu 
BLESK v Krkonoších!!!

Pro děti budou na hřišti k dispozici nafukovací hrad  
(v případě dobrého počasí :-)

Akce se koná pod záštitou hejtmana Pardubického kraje  
a za významné podpory obce Výprachtice

32. ROČNÍK BĚHU NA BUKOVOU HORU

Ordinace bude uzavřena od 26. 8. do 30. 8. 2024.
Akutní případy ošetří MUDr. Remešová  
ve své ordinaci v Jablonném nad Orlicí.

DĚTSKÁ LÉKAŘKA MUDR. JAREŠOVÁ

ODBĚRY KRVE O PRÁZDNINÁCH
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ZPRÁVY Z MATEŘINKY

Zmrzlina ke Dni dětí
Jak už je u nás tradicí, 

i letos jsme s dětmi osla-
vili jejich svátek. Je to 
den, na který se těší snad 
každé malé dítko. Po sva-
čince jsme se přesunuli  
k Penzionu U Jana, kde 
už na nás s úsměvem 
čekala paní Navrátilová  
s výbornou zmrzlinou 
zdobenou oplatkovým 
medvídkem. Na slunné 
terase se dětem při ochut-
návání vanilkovo malino-
vé dobroty rozzářily oči. 
Eliáškově mamince by-
chom toutu cestou chtěli 
moc poděkovat. Po zmrzlince jsme se vrátili na zahradu, 
kde na děti čekaly připravené zábavné úkoly, které si  
s úsměvem od ucha k uchu společně užívaly.

Beseda s panem včelařem
Dva červnové týdny jsme se s dětmi zaměřili na téma 

„Včely“. Předmětem pozorování byla zejména louka  
a zahrada. Povídali jsme si o jejich životě a výtvarně  

a pracovně je ztvárnili. Za-
hráli jsme si pohybové hry, 
naučili se písničku a v rámci 
prožitkového učení jsme do 
školky pozvali pana Mirosla-
va Stejskala a paní Ludmilu 
Ingrovou, kteří si pro děti 
připravili moc hezkou před-
nášku. Děti se dozvěděly 
zajímavé informace o životě 
včelstva a práci včelaře. Pan 
Stejskal přinesl dětem ukázat 
výstroj a různé pomůcky, 
které při své práci se včela-
mi potřebuje. Paní Ingrová 
ukázala dětem živé včely včetně královny. Nejhezčím 
zážitkem byla pro děti zkouška včelařova ochranného 
obleku. Tímto bychom rádi poděkovali panu Stejskalovi  
a paní Ingrové za spolupráci a obohacující návštěvu plnou 
zajímavých informací. 

Divadélko Jójo
Podařilo se zachránit 

kamarádům z cirkusu 
představení? Jak to dopad-
lo s namyšleným tygrem 
Miloušem? To vše a mno-
hem více se děti dozvě-
děly v pátek 21. června  
v Pohádce z cirkusu, kte-
rou nám v letošním roce  
přijelo naposledy zahrát 
Divadélko Jójo. Společně 
jsme prasátko naučili, jak 
se zachovat a koho zavo-
lat při úrazu, zopakovali 
jsme si kontakt na IZS,  
s kouzelníkem jsme zjistili 
a vysvětlili si, že „kdo ji-
nému jámu kopá, sám do 



strana 7

Výprachtické novinyčervenec - srpen 2024

ní padá“. Budeme se těšit na další divadelní představení, 
které si pro nás divadélko v příštím roce nachystá.

Den rodiny a rozloučení s předškoláky
Celý rok utekl jako voda a my jsme 

si ještě na závěr připravili šipkovanou 
cestu s tajenkou pro naše milé děti  
a jejich rodiče. Oslavili jsme tak doda-
tečně Den rodiny, který měl svátek už 
v květnu. Využili jsme této akce i k roz-
loučení s předškoláčky nastupujícími  
v září do školy. Počasí vyšlo slunečné, 
děti byly nedočkavé a učitelky unave-
né. Snad jen proto se mezi úkoly vlou-
dila chybička s očíslováním. To ale ši-
kovné rodiče nezaskočilo a s úsměvem 
a správně vyplněnou tajenkou dorazily 
na sokolské hřiště. Přátelští manželé 
Marešovi tam už čekali s dobrou ná-
ladou a pohoštěním pro všechny. Děti 
rodičům zazpívaly, předaly vlastno-
ručně vyrobený dáreček a rozběhly se 
hledat schovaný poklad. Všichni jsme 

si to užili a na konci si popřáli krásné prázdniny. Podě-
kování patří nejen manželům Marešovým za poskytnutí 
azylu, ale i všem zúčastněným za jejich volný čas.

Kolektiv MŠ
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ZŠ JINDŘICHA PRAVEČKA, VÝPRACHTICE

Studijní stáž ve Francii
Na letošním ročníku Festivalu vědy a techniky v Pardu-

bickém kraji, pořádaném společností AMAVET, získal cenu 
projekt Lucie Jandejskové, žákyně 8. třídy. Tou byla krátko-
dobá studijní stáž ve Francii.

Naše cesta začala 26. 5. 
2024 u ČEZ Arény v Pardu-
bicích, kde jsme i s ostat-
ními oceněnými nastoupili 
do autobusu a vydali se na 
nekonečnou 15 hodin trva-
jící cestu do Paříže.

Tuto cestu jsme přede-
vším my starší přežili jen  
s nasazením všech sil. Kdo 
takto nikdy necestoval, ne-
dovede si představit, v ja-
kém stavu byly naše tělesné 
schránky po příjezdu do 
cíle. Ale podařilo se.

Na regeneraci jsme měli jen minimum času, vždyť v 9:00 
otvírá muzeum Louvre. A my si příležitost prohlédnout si 
jeho vzácné artefakty nemohli nechat ujít. 

Po obědě v restauraci Flunch (v těchto restauracích jsme 
se stravovali po celou dobu návštěvy Francie) jsme si pro-
hlédli Notre Dame a prošli se po slavné Champ Elysée. To 
už byl večer a my se vydali do hotelu, kde jsme si odpoči-
nuli a připravili se na zážitky dalšího dne.

Druhý den jsme navštívili Cité des Sciences et de lÍndust-
rie (Město věd a průmyslu) a vystoupali na Eiffelovu věž.

Další den nás čekal odjezd do Poitiers, města ležícího asi 
300 km na jih od Paříže. Po cestě jsme se zastavili na zám-
ku Ambuis, místě, kde zemřel slavný Leonardo da Vinci.

Poslední den naší stáže byl zasvěcen návštěvě evropského 
zábavního parku obrazů Futuroscope, který se nachází asi 
7 km severně od Poitiers. Je v něm přes dvacet pavilonů,  
v nichž se konají audiovizuální představení nebo interaktivní 
naučné show. Park nabízí také 
další atrakce, např. otočnou vy-
hlídkovou věž, show „Tanec ro-
botů“ a mnoho dalšího.

Když jsme se do sytosti vydo-
váděli na nabízených atrakcích, 
nastoupili jsme do autobusu  
a vydali se na další nekonečnou 
1500 km dlouhou cestu do naší 
domoviny, kterou jsme spatřili 
31. 5. 2024.

Mgr. Jiří Formánek
 
Sběr papíru 2024

V červnu proběhlo „jubilejní“ 
dvacáté kolo sběru papíru po-
řádané SRPDŠ při ZŠ Jindřicha 
Pravečka ve Výprachticích. Bě-
hem tří dnů se podařilo nashro-

máždit 6 370 kg papíru a kartonu. Z výtěžku jsou žákům 
naší ZŠ hrazeny různé odměny za soutěže nebo částečně 
jízdné na exkurze aj. Poděkování patří nejen všem 68 dě-
tem a jejich rodinám, které se sběru zúčastnily, ale také 
dalším obyvatelům obce, kteří se tímto způsobem rozhodli 
přispět žákům místní ZŠ.

Exkurze - Karel Poláček
Ve čtvrtek 6. 6. vyjela šestá třída na literární exkurzi. Kníž-

ku Bylo nás pět jsme si ve škole četli a také jsme sledovali 
ukázky ze seriálu. Nyní jsme mohli poznat inspirační zdroj 
– město Rychnov na Kněžnou. Prošli jsme si některá zasta-
vení městského vycházkového okruhu a dozvěděli se o his-
torii města i významných rodácích. Tomu nejznámějšímu, 
Karlu Poláčkovi, je věnován památník v místní synagoze. 
Zároveň s edukačním programem o Poláčkovi jsme absol-
vovali i program s poznávací hrou o židovské kultuře a vý-
znamu synagogy. Viděli jsme i rychnovský zámek a sousoší 
pěti slavných hochů. Počasí nám přálo a cestou jsme se ještě 
mohli pokochat výhledy na Potštejn a Litice.

Bc. Adéla Babková Janovská

Dopravní výchova 
Dopravní výchova žáků 1. stupně má na naší škole velmi 

dobře propracovaný systém, jehož součástí je jak teoretická 
příprava ve všech ročnících, tak i pravidelná návštěva do-
pravního hřiště ve Vysokém Mýtě. A tak se 6. června 2024 
stali všichni žáci účastníky dopravního provozu a prakticky 
trénovali dodržování pravidel a bezpečné chování na silnici 
i na chodníku. Naším cílem je vychovat z žáků zodpověd-
né účastníky dopravy - prozatím chodce a cyklisty. Chtěla 
bych touto cestou poděkovat rodičům, protože SRPDŠ se 
opět rozhodlo autobus do Vysokého Mýta dětem zaplatit.  
A závěrem bych ráda pochválila naše děti. Jejich chování na 
dopravním hřišti bylo opravdu vzorné, jak sama zdůraznila 
i vedoucí Autodromu p. Chalupníková. Těšíme se za rok!

Mgr. Hana Katzerová
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Pasování na čtenáře
Pasování na čtenáře je 

slavnostní akt, kterým se 
oslavuje významný krok  
v životě dítěte - jeho vstup 
do světa čtení. Tento ob-
řad má za cíl nejen pod-
pořit a motivovat děti  
k dalšímu čtení, ale také 
jim ukázat, že čtení je 
cenná dovednost, která 
jim otevře dveře k novým 
vědomostem a zážitkům. 
A tak i naši prvňáčci vy-
razili 10. června do lan-
škrounské knihovny, aby 
se tohoto symbolického 
aktu účastnili. Paní královna provedla slavnostní dotyk 
mečem na rameno. Během pasování děti obdržely knihu, 

čtenářský průkaz a diplom. Tím, že pasujeme děti na čte-
náře, jim dáváme klíč k neomezenému světu fantazie a vě-
domostí, který je v knihách ukrytý. Děkujeme lanškrounské 
knihovně, že jsme se mohli zúčastnit této milé události.

Mgr. Hana Katzerová

Sranda match ve vybíjené
Mezi nejoblíbenější sportovní míčové hry žáků 4. a 5. 

ročníku patří vybíjená, a proto přišli s nápadem uspořá-
dat na naší škole turnaj mezi školami. S organizací akce 
jim samozřejmě musela pomoci paní učitelka a paní asi-
stentka, ale všechno šlo „jak po másle“. Vymysleli jsme 
název turnaje „SRANDA MATCH VE VYBÍJENÉ“, vytvo-
řili jsme pozvánky, diplomy a stanovili termín utkání na  
11. 6. 2024. Pozvání přijaly školy ZŠ a MŠ Bystřec a ZŠ 
Smetanova Lanškroun. Po necelých třech hodinách už 
bylo jasné, kdo se stane vítězem – bylo to družstvo dětí 
z Bystřece. Za 1. místo byli žáci odměněni putovním po-
hárem s novým logem naší školy a názvem turnaje. Dru-

hé místo získalo družstvo našich sportovců a třetí místo 
patřilo dětem z Lanškrouna. Všechny tři příčky byly také 
odměněny diplomem a sladkou pochoutkou. Na všech-
ny sportovce čekalo občerstvení, které připravili čtvrťáci 
a páťáci z Výprachtic. Věřím, že se turnaj pořádaný naší 
školou stane tradicí a v příštím roce se opět setkáme spolu 
i s jinými školami. Děkuji našim dětem za pozitivní pří-
stup k uspořádání této akce.

  Mgr. Žaneta Fiebigerová

Velká Deštná
Ve středu ráno 12. 

června jsme vyrazili 
na turistický výlet do 
Orlických hor. Počasí 
nebylo zrovna per-
fektní a sluníčko jsme 
zahlédli jen vzácně. 
Vzali jsme si batohy, 
svačiny, nepromoka-
vé oblečení a vyšli. 
Naše cesta začala  
u parkoviště poblíž 
Masarykovy chaty, 
kde nás vysadily au-
tobusy. Z tohoto mís-
ta jsme následovali 
značenou turistickou 
trasu, která nás vedla 
skrz hustý les. Po více jak hodině jsme dorazili na vrchol 
- Velkou Deštnou, kde stojí rozhledna. Po výstupu na roz-
hlednu jsme byli ohromeni panoramatickým výhledem, 
který nám umožnil vidět daleko do okolní krajiny. Záro-
veň nám občas temné mraky zahalily vrcholky okolních 
hor. Po krátké pauze, během níž jsme si vychutnali sva-
činky, jsme se vydali zpět. Přestože počasí nebylo zrovna 
ideální, celý výlet byl nezapomenutelným zážitkem, a to 
hlavně proto, že se ho zúčastnila téměř celá škola.

Mgr. Hana Katzerová

Poslední výlet 9. třídy
Deváťáci zamířili na svůj poslední společný výlet 17. 6. 

do Prahy. Zahráli si paintball a laser game, prošli se his-
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torickým centrem města. Na závěr navštívili Neviditelnou 
výstavu, kde opravdu „nebylo nic vidět“. Na vlastní kůži si 
vyzkoušeli, jaké je to být nevidomý, a vnímat okolní svět 
jinými smysly než zrakem.

Mgr. Pavlína Stříbrná

Školní exkurze prvního stupně

V úterý 18. června vyrazili žáci z prvního stupně do 
Brna. Nejprve navštívili muzeum Anthropos, které je 
součástí Moravského zemského muzea. Expozice se za-
měřuje na vývoj člověka, pravěké umění a kulturu. Děti 
se zde dozvěděly mnoho zajímavých informací o našich 
předcích a uviděly slavnou kopii Věstonické Venuše. Po 
návštěvě muzea se děti přesunuly do Bystrce, kde nastou-
pily na loď směr hrad Veveří. Plavba po Brněnské přehra-
dě je sama o sobě zážitkem, děti si užily krásné výhledy 
na okolní přírodu. Po připlutí k hradu Veveří následovala 
prohlídka tohoto historického objektu. Hrad Veveří patří 
mezi největší a nejstarší moravské hrady. Žáci se dozvědě-
li o historii hradu, jeho významných majitelích a prohlédli 
si interiéry a exteriéry. Celý výlet byl skvělou příležitostí  
k poznávání historie a kultury, ale i k zábavě a relaxaci na 
čerstvém vzduchu.

Mgr. Hana Katzerová

Výlet do Hradce Králové 
Ve středu 19. 6. se 

šestá třída vypravila 
na sportovní a pozná-
vací výlet do Hradce 
Králové. Dojeli jsme 
vlakem na hlavní ná-
draží, odkud jsme se 
trolejbusem dostali  
k obchodnímu centru 
Futurum. Zde je umís-
těno zábavní centrum 
Toboga s mnoha dru-
hy trampolín. V této 
jump aréně  si někteří 
pořádně zaskákali, někdo si i něco nakoupil a pak jsme 
odešli pěšky do středu města. Průchodem kolem hradeb 

jsme se dostali na Velké náměs-
tí. Vedle katedrály stojí Bílá věž  
s hodinami o průměru 4 m nebo 
se zvonem Augustin, který je čtvrtý 
největší v republice, ale až do roku 
2022 byl třetí. Výstup nahoru nám 
v horkém počasí dal trochu zabrat, 
ale čekal na nás krásný výhled až ke 
Krkonoším. Z náměstí jsme vrátili na 
nádraží. Cestou jsme zažili několik 
výluk, ale nakonec jsme opět ocitli 
v Jablonném a rozjeli se do domovů.

Bc. Adéla Babková Janovská

Výlet za tajemstvím
Krásný výlet jsme 19. 6. absolvo-

vali s našimi druháčky. Vydali jsme 
se za tajemstvím podzemí Nového 
zámku u Lanškrouna. Příjemnou 
společnost nám dělaly děti z II. tří-
dy ZŠ V. Junka Dolní Čermná s paní 
učitelkou Petrou Řehákovou a paní 
asistentkou Petrou Applovou.
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Do Lanškrouna jsme přijeli ráno autobusem. Počkali 
jsme na „Čermáky“ a pak už nás čekala pěkná procházka 
do Rudoltic na zámeček. Tu nám paní učitelka Řeháková 
zpestřila různými hrami. V soutěžení a hraní děti pokračo-
valy i v cíli při čekání na paní průvodkyni. Potom svačinka 
na posilněnou a šli jsme na to…

Paní Šerkopová nám nejdříve řekla něco málo o historii, 
seznámila nás s rekordy, které se týkají sbírání knoflíků, 
včetně toho Guinnesova za nejdelší nit s navlečenými 
knoflíky. Prohlédli jsme si poměrně velkou fotografickou 
dokumentaci a také výstavy ve všech patrech věže. Jednou 
z nich je i prodejní výstava drátovaných výrobků, jejíž vý-
těžek putuje jak na opravy zámku, tak malým onkologic-
kým pacientům.

A nakonec už jen prozkoumat to obávané i toužebně 
očekávané podzemí. Vlhké chodby, osvícené jen svíč-
kami a baterkami, působily tajemným a strašidelným do-
jmem. Dozvěděli jsme se, kde se skladoval led, ale také 
jsme viděli zdi zničené „díly“ sprejerů a vandalů. V jed-
nom výklenku bydlí skřítci, kterým děti mohly hodit korá-
lek, něco si přát a doufat, že se jim přání splní.

Nikdo se nám ve tmě nikam nezatoulal, nikdo nebrečel, 
některým zůstal celkem příjemný pocit strachu…. Poslou-
chat rozhovory, ve kterých děti řešily, jestli tam žijí nebo 
nežijí duchové, jestli jsme mohli dole nějaké potkat a jestli 
ty tajemné stíny na fotografiích paní průvodkyně byla sku-
tečně jenom pára, bylo doopravdy zajímavé a zábavné.

Myslím, že výlet se vydařil a je moc dobře, že i v našem 
blízkém okolí máme tak zajímavá místa. A ruku na srdce, 
kdo z vás už se tam byl podívat?

Zuzana Pfeiferová

Spaní ve škole
Jak všichni dobře víme, školní rok 2023/2024 se neúpros-

ným tempem schyluje ke svému konci. Pro žáky 5. ročníku 
to není jen konec školního roku, ale je to ukončení vzdě-
lávání na 1. stupni, což si zaslouží pořádné rozloučení. Ze 
čtvrtka 20. 6. na pátek 21. 6. 2024 jsme přespali i s žáky  
4. a 5. ročníku ve škole. Sraz byl v 18 hodin. Všichni dora-
zili náležitě vybavení (spacáky, karimatkami, různými do- 

brotami atd.), rozloučili se se svými rodiči a mohli vyrazit 
za dobrodružstvím, které bylo do této chvíle pro ně nepoz-
nané. Poté, co si žáci ve třídě připravili svoje pelíšky, dali si 
něco dobrého na zub, mohli jsme odejít na hřiště věnovat 
se sportovním hrám. Před setměním jsme si ještě k veče-
ři opekli párky. Po návratu do školy následovala hygiena  
a pak už pohádka na dobrou noc. Osmnáct lidí v jedné 
místnosti předurčovalo, že noc bude náročná a spánku pří-
liš nebude. A to také nebylo, ale nikomu to nevadilo. Ná-
sledovala ranní hygiena a úklid třídy. Společná snídaně ve 
školní kuchyňce měla také své kouzlo. Pak už nás čekalo 
vyučování, to jsme s přehledem zvládli. Myslím si, že se 
rozloučení povedlo a žáci byli za noc ve škole rádi. Někteří 
by si nocování ve škole nejraději prodloužili. Ráda bych se 
touto cestou s žáky V. třídy také ještě rozloučila. „Páťáci, 
přátelé moji, přeji vám všem hodně úspěchů v dalším vzdě-
lávání, ať vás chvíle strávené ve škole baví a ať je váš nový 
třídní učitel takový, jakého byste si přáli. Já jsem si s vámi 
těch PĚT let opravdu užila. Děkuji vám za ně.“

Mgr. Žaneta Fiebigerová

Zaměstnanci školy přejí všem  
pohodové léto.
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SUDOKU

POUŤ
sobota

Výpracht
ická

10.
8.

2024

OBEC VÝPRACHTICE VÁS ZVE NA TRADIČNÍ SLAVNOST

PŘED PENZIONEM U JANA

16:00  Dechová hudba Výprachce

17:00  Kamarád Fído & Hubert
             hudebně zábavná show pro dě

18:00  CZ Elvis Vláďa Lichnovský

19:15  PROGRES

21:30  Fireshow POSTRPOI

21:45  Po Přechodě

23:00  DJ Polly

VSTUPNÉ vybírá město Králíky na podporu vojensko–historických ukázek. Předprodej vstupenek za zvýhodněné ceny na 

https://cihelna.enigoo.cz/app/cihelna      PÁTEK 16. 8. JEDNOTNÉ VSTUPNÉ 200 - 250 Kč  •  SOBOTA 17. 8. DOSPĚLÍ 300  - 350 Kč; 

DĚTI A DŮCHODCI 200  - 250 Kč •  R  O DINNÉ VSTUPNÉ 750  - 900 Kč; (platí pro děti od 6 let a důchodce nad 65 let, rodina 2+1 až 3)

PARDUBICKÝ KRAJ

MĚSTO KRÁLÍKY, ÚTVARY ARMÁDY ČESKÉ REPUBLIKY, 

POLICIE ČR, HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR ČR, CELNÍ SPRÁVA ČR, 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČR A KLUB VOJENSKÉ HISTORIE BRUMMB  ÄR

VE SPOLUPRÁCI S KLUBY VOJENSKÉ HISTORIE 

A HISTORICKÝMI VOJENSKÝMI JEDNOTKAMI Z CELÉ ČR A SR POŘÁDAJÍ 

VOJENSKO–HISTORICKÁ UKÁZKA

KRÁLÍKY 16. – 17. SRPNA
CIHELNA 2024

KRVAVE JARO 1945

MĚSTO KRÁLÍKY

K vidění budou nejen klasické 
tábory bojujících armád, ale i různá 
dioráma všech armád na akci 
Cihelna 2024 z různých roků 
a lokací 2. světové války. 

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU HEJTMANA PARDUBICKÉHO KRAJE 
MARTINA NETOLICKÉHO

PÁTEK: 
14:00 – 18:00 Veřejnosti přístupný 
  nácvik akce 
18:00 – 24:00 Kulturní program na   
  Velkém náměstí – vstup zdarma: 
  vystoupení vojenské hudby 
  a mažoretek, Olga Lounová,   
  PLAZMA ROCK.
SOBOTA:
  9:30 – 10:00 Vystoupení vojenské hudby
10:00 – 10:20 Úvodní slovo - projevy
10:20    Výstřel, dýmovnice, seskoky
10:28    Průlet - Gripeny
10:30 – 11:00 AČR – dynamická ukázka
  (MCT/konvoj + tanková kolona)
11:00 – 11:15 Příprava plochy
11:15 – 12:15 První historická ukázka
12:15 – 12:30 Příprava plochy
12:30 – 13:15 IZS – PČR, HZS, hipologie
13:15 – 13:30 Tatra v armádě, společná         
            ukázka AČR, VMK, 
  TATRA TRUCKS
13:30 – 13:45 Vězeňská služba
13:45 – 14:00 Příprava plochy
14:00 – 14:25 Vězeňská služba
14:25 – 14:40 Příprava plochy
14:40 – 15.40 Druhá historická ukázka
15:40 – 16:00 Kontrola plochy - přesun     
             jednotek na plochu
16:00  Ukončení akce – nástup jednotek

Křížovka pro děti


